empat ratus empat juta tujuh ratus sembilan puluh satu ribu rupiah) dan pembangunan 

pelabuhan sudah dibangun tetapi hingga saat ini belum bisa digunakan. Untuk 

minimal pelabuhan tersebut dapat di operasionalkan maka masih membutuhkan 

anggaran untuk penyelesaian pekerjaan Tahap VII sebesar Rp.6.903.408.000.- (enam 

milyar sembilan ratus tiga juta empat ratus delapan ribu rupiah) pada Tahun Anggaran 

2018 dan anggaran tersebut sudah ada di DIPA Kantor Kesyahbandaran dan Otoritas 

Pelabuhan Kelas II Tanjungpinang namun sayangnya anggaran tersebut masih 

bertanda bintang (belum bisa untuk dicairkan). Dimana pekerjaan untuk tahap VII

[...]

1 AGUSTUS 2021 (654-668) 

666 | P a g e  

Sementara itu berkaitan dengan sumber daya keuangan dan manusia 

diketahui bahwa biaya yang diperlukan untuk kegiatan Pembangunan Faspel Laut 

Dompak secara keseluruhan diperlukan total biaya sebesar Rp. 128.308.199.000,- 

(seratus dua puluh delapan milyar tiga ratus delapan juta seratus sembilan puluh 

sembilan ribu rupiah). Terkait kapan kegiatan pembangunan pelabuhan dompak 

akan selesai, hingga saat ini pembangunan pelabuhan dompak masih dalam 

kategori konstruksi dalam pengerjaan, alasannya adalah masih terdapat kendala 

pembangunan yaitu kejelasan status lahan pelabuhan yang belum di hibahkan ke